
Halas liga 2014 

V roce 2014 jsme uspořádali 7 turnajů v sudoku i v logice, z toho dva Internetové. Zde je jejich výčet:  

21. - 24. února: SC11 (sudoku), autor Karel Tesař 

Celkem 163 účastníků, z toho 45 z ČR. 

Vítěz: Kota Morinishi, nejlepší Čech: 5. Jan Novotný 

15. března: MČR v logice + MČR v logice týmů (+turnaj v sudoku), autor Jakub Hrazdira 

 Celkem 30 účastníků 

Medailisté MČR v logice za rok 2014 

1. Jana Vodičková 

2. Jakub Ondroušek 

3. Robert Babilon 

29. března: Poděbrady (sudoku + sudoku týmů, logika) 

 Celkem 22 účastníků 

 Vítěz sudoku: Jakub Ondroušek 

 Vítěz logiky: Jakub Hrazdira 

3.-4.května MČR v sudoku + MČR v sudoku týmů (+turnaj v logice)  

Celkem 52 účastníků 

Medailisté MČR v sudoku za rok 2014 

1. Jakub Ondroušek 

2. Jakub Hrazdira 

3. Klára Vytisková 

Vítězkou juniorské kategorie se stala Veronika Macků, v seniorech pak Raul Kačírek. 

Turnaj v logice nebyl po serii protestů na nekorektnost zadání započítáván do Halas ligy. 

17. - 20. října: SC12 (sudoku + logika) 

 Sudoku: 136 účastníků, z toho 38 z ČR 

Vítěz: Jakub Ondroušek 

 Logika: 66 účastníků, z toho 20 z ČR 

 Vítěz: Ken Endo, nejlepší Čech: 3. Jan Novotný 



15. listopadu: MAČR (sudoku + logika) 

 Celkem 37 účastníků 

 Vítěz sudoku: Jakub Ondroušek 

 Vítěz logiky: Jan Novotný 

21. - 24. listopadu: SC11 (logika) 

 Celkem 83 účastníků, z toho 25 z ČR 

 Vítěz: Florian Kirch, nejlepší Čech 11. Jana Vodičková 

13. prosince: Zlatá Praha (sudoku + logika) 

 Celkem 30 účastníků 

 Vítěz sudoku: Jakub Ondroušek 

 Vítěz logiky: Jakub Ondroušek 

 

Celkové výsledky Halas ligy za rok 2014 

Sudoku 

1. Jakub Ondroušek 

2. Jan Novotný 

3. Jakub Hrazdira 

4. Jana Břízová 

5. Klára Vytisková 

Logika 

1. Jana Vodičková 

2. Jakub Ondroušek 

3. Jan Novotný 

4. Jana Břízová 

5. Robert Babilon 

 

I přes mírný pokles počtu účastníků živých turnajů se nám podařilo zachovat strukturu Halas ligy s 5 

živými turnaji. Největší zájem byl tradičně o MČR v sudoku, kam vážilo cestu přes 50 účastníků. 

Doufejme, že nám soutěžící zachovají přízeň i v roce 2015 a třeba se objeví i nové talenty ze soutěží 

mládeže. 



Studentské turnaje 

Během března a dubna uspořádal tým kolem Honzy Novotného tři turnaje pro studentská družstva, v 

Poděbradech, v Opavě a v Brně. Soutěže v řešení sudoku přilákaly celkem 72 družstev, tj. přes 200 

žáků základních a středních škol se poměřilo v řešení klasického sudoku a dalších zajímavých variant 

a kombinací. 

Nejúspěšnějším týmem v celkovém srovnání byli Nobelovi muži, kteří soutěžili v Poděbradech již 

počtvrté a letos ztratili jen 25 bodů z celkového maxima 570. 

Přehled turnajů a počtu účastníků: 

28.března Poděbrady 100 

4.dubna Opava  69 

14.dubna Brno Jaroška 45 

 

  



WPF GP 2014 

V roce 2014 proběhl druhý ročník WPF Grand Prix s tím, že tentokrát se konaly soutěže jak v sudoku 

tak v logice.  

WPF GP 2014 sudoku 

Alespoň jednoho ze sedmi kol se letos zúčastnilo 647 hráčů z 52 zemí světa. Českých hráčů a hráček 

se zapojilo 47, ale pouze 30 z nich alespoň třikrát. A tak jsme přišli o pozici státu s nejpilnějšími 

sudokáři.  

V základní části vyhrál Tiit Vunk z Estonska, druhý byl Kota Morinishi z Japonska a na skvělém třetím 

místě Kuba Ondroušek. Do finále se kvalifikovali ještě Jan Mrozovski (Polsko), Bastien Vial-Jaime 

(Francie), Seungjae Kwak (Korea), Sinchai Rungsangrattanakul (Thajsko), Hideaki Jo (Japonsko), 

Michael Ley (Německo) a Nikola Živanovič (Srbsko).  

Desítka nejlepších českých výkonu byla následující: 

1. (3. místo) Jakub Ondroušek (555,12 bodů) 

2. (17.) Jan Novotný (446,82) 

3. (22.) Jana Břízová (400,32) 

4. (29.) Jakub Hrazdira (374,32) 

5. (35.) Klára Vytisková (350,44) 

6. (71.) Jan Zvěřina (244,46) 

7. (72.) Jiří Hrdina (244,27) 

8. (73.) Martin Kubík (238,83) 

9. (75.) Věra Kuběnová (236,22) 

10. (77.) David Vondrák (232,32) 

Nejlepších 10 pak soutěžilo ve finále v průběhu lotošního MS. Jakub Ondroušek toto finále 

z taktických důvodů vynechal. První 3 ve finále byli:   

1. Tiit Vunk (EST) 

2. Kota Morinishi (JPN) 

3. Bastien Vial-Jaime (FRA) 

 

 

 



 

WPF GP 2014 logika 

Alespoň jednoho ze šesti kol se zúčastnilo 486 hráčů ze 43 zemí světa. Českých hráčů a hráček se 

zapojilo 27, což je trochu málo, navíc jen dvacítka opravdu vzala tuto soutěž za svou a zkusila to 

vícekrát.  

Pozici suveréna potvrdil Ulrich Voigt z Německa. Se znatelnou ztrátou se za ním seřadili výborní 

Japonci — Ken Endo, Hideaki Jo a Kota Morinishi. Za nimi, s dalším odstupem, silný německý 

obojživelník Michael Ley. Do finále dále postoulili Bram de Laat z Nizozemska, Yuta Nagata — čtvrtý 

Japonec, Nikola Živanovič ze Srbska a dva Angličané — James McGowan a Neil Zussman. 

Desítka nejlepších českých výkonu byla následující: 

1. (12. místo) Jakub Ondroušek (380,80 bodů) 

2. (21.) Jana Vodičková (316,67) 

3. (26.) Jan Novotný (310,44) 

4. (39.) Jan Břízová (267,70) 

5. (44.) Jakub Hrazdira (255,64) 

6. (84.) Jiří Hrdina (176,97) 

7. (140.) Jana Hanzelková (115,80) 

8. (163.) Martina Macháčková (104,33) 

9. (166.) Pavel Kadlečík (102,32) 

10. (168.) Zdeněk Vodička (101,56) 

Ve finále pak uspěli tito borci: 

1. Hideaki Jo (JPN) 

2. Kota Morinishi (JPN) 

3. Ulrich Voigt (GER) 

 

Českou autorskou stopu zanechali v soutěži J.Hrdina a J.Hrazdira, kteří připravili jedno z kol logiky. 

 

 

 

 



Nový ročník WPF GP 

Řediteli soutěže zústávají  Thomas Snyder (USA) pro Sudoku GP a Wei-Hwa Huang (USA) pro Logiku. 

Pro rok 2015 se soutěž mírně rozšíří na 8 kol v obou kategoriích. V každé kategorii se bude 

započítávat 6 nejlepších výsledků. 

Formát soutěže se nemění. Každé kolo bude trvat 90 minut a bude otevřené celý víkend. Jednotlivá 

kola se budou střídat v pravidelném 14-ti denním rytmu od začátku roku až do srpna. 

Autorsky se za ČR opět zapojí J.Hrdina a J.Hrazdira, tentokrát pro změnu v 6.kole sudoku. 

Program soutěže: 

Sudoku GP 

 1st round - 2. - 5.1.- Netherlands 

 2nd round - 30.1. - 2.2 - Russia 

 3rd round - 27.2. - 2.3. - India 

 4th round - 27.3. - 30.3. - Poland 

 5th round - 24.4. - 27.4. - Serbia 

 6th round - 22.5. - 25.5. - Czech Republic 

 7th round - 19.6. - 22.6. - Italy 

 8th round - 17.7. - 20.7. - United Kingdom 

 

Puzzle GP 

 1st round - 16.1. - 19.1. - Serbia 

 2nd round - 13.2. - 16.2. - Slovakia 

 3rd round - 13.3. - 16.3. - Turkey 

 4th round - 10.4. - 13.4. - Netherlands 

 5th round - 8.5. - 11.5. - USA 

 6th round - 5.6. - 8.6. - Germany 

 7th round - 3.7. - 6.7. - Switzerland 

 8th round - 31.7. - 3.8. - Japan 

 



MS 2014 Londýn 

Nominace 

Naše výprava na MS patřila k těm početnějším. Kromě hlavních kategorií jsme tak měli želízka i v těch 
vedlejších – juniorské do 18 let a seniorské nad 50 let  
 
SUDOKU A 
Břízová, Vytisková, Novotný, Ondroušek 
  
  
SUDOKU B 
Čičová, Hanzelková, Macků, Kadlečík 
  
  
SUDOKU UN 
Hrdina, Kačírek 
  
  
LOGIKA A 
Břízová, Vodičková, Novotný, Ondroušek 
  
  
LOGIKA B 
Hanzelková, Hrdina, Kadlečík, Vodička 
  
Kapitánem A-týmů byl výborem nominován Koudelka, B-týmů Rieder. 

Reprezentační soustředění 1. až 3. 8. 2014 

V prvních srpnových dnech se pak konalo v Roztokách u Jilemnice soustředění reprezentace, 

tentokrát zaměřené na nadcházející Mistrovství světa v Londýně. Pozváni byli všichni nominovaní 

reprezentanti a nakonec se nás sešlo 8 – Jana a Zdeněk Vodičkovi, Honza Novotný, Jana Břízová, 

Klára Vytisková, Péťa Čičová, Pavel Kadlečík a Jirka Hrdina. Náplní bylo studium bookletů k MS a 

nácvik týmových kol, který měl později přinést své ovoce.  

Soutěže v Londýně 

Soutěž probíhala v příjemném prostředí hotelu na kraji golfového hřiště. 

V hlavní soutěži v sudoku prokázal svojí extratřídu Jakub Ondroušek, který nakonec vybojoval dělené 

třetí místo a bronzovou medaili. Vysokou výkonnost prokázal i Jan Novotný, který byl 15. v sudoku a 

v logice byl naším nejlepším hráčem na 13. místě. 

V kategorii juniorů do 18 let měla Veronika Macků obtížnou pozici. S ohledem na velmi silné mladé 

Číňany, kteří se prosadili na přední příčky i v celkovém hodnocení, je její 9.místo příslibem. 

Nejcennějších stříbrných medailí jsme se dočkali v obou soutěžích v kategorii nad 50 let od Jirky 

Hrdiny, kde byla ale konkurence samozřejmě nejslabší. 

V týmech jsme letos poprvé v historii nepřivezli medaili za sudoku. Ale 4. místo ve vyrovnané soutěži 

nelze určitě považovat za neúspěch.  



Naopak 5. místo v týmové logice  znamená posun vpřed, který bude doufejme v budoucnu ještě 

pokračovat. 

 

Sudoku jednotlivci 

 1.( 1.)  Kota Morinishi      (Japonsko) 

 2.( 2.)  Tiit Vunk           (Estonsko) 

 3.( 3.)  Bastien Vial-Jaime  (Francie) 

 3.( 3.)  Jakub Ondroušek     (ČR) 

15.(15.)  Jan Novotný 

18.(19.)  Jana Břízová 

26.(27.)  Klára Vytisková 

   (30.)  Pavel Kadlečík 

   (46.)  Jan Zvěřina      (4. místo v kategorii nováček) 

   (70.)  Jana Hanzelková  (9. místo v kategorii nováček) 

   (85.)  Jiří Hrdina      (2. místo v kategorii nad 50 let) 

   (86.)  Petra Čičová 

  (111.)  Veronika Macků   (9. místo v kategorii pod 18 let) 

  (116.)  Raul Kačírek     (4. místo v kategorii nad 50 let) 

Sudoku týmy 

 1. Japonsko 

 2. Německo 

 3. Čína 

 4. Česká republika 

 5. Slovensko 

13. ČR B 

Logika jednotlivci 

 1.( 1.)  Ulrich Voigt   (Německo) 

 2.( 2.)  Palmer Mebane  (USA) 

 3.( 3.)  Florian Kirch  (Německo) 

13.(13.)  Jan Novotný 

31.(36.)  Jana Vodičková 

33.(38.)  Jakub Ondroušek 

43.(52.)  Jana Břízová 

   (87.)  Jiří Hrdina      (2. místo v kategorii nad 50 let) 



  (118.)  Jana Hanzelková  (12. místo v kategorii nováček) 

  (119.)  Pavel Kadlečík 

  (141.)  Zdeněk Vodička   (8. místo v kategorii nad 50 let) 

Logika týmy 

 1. Německo 

 2. Japonsko 

 3. USA 

 4. Slovensko 

 5. Česká republika 

33. ČR B 

MS 2015 

Mistrovství světa v roce 2015 pořádá Bulharsko a bude se konat ve dnech 11.-18.10. v  Sofii. 

 

  



Web soutěž 

Webová soutěž, která probíhá na našich stránkách, si našla své příznivce, ale těch pravidelných je 

kolem 30 a celkově se zapojilo zatím jen asi 60 soutěžících. Cíl přilákat nové hráče tedy příliš neplní. 

Také autorsky je to zatím dosti jednostranné. Valnou většinu úloh obstarává obětavě Jan Novotný, 

z dalších autorů se v roce 2014 zapojili jen Jiří Hrdina a Jakub Hrazdira, což je také hluboko pod 

očekáváním. 

Soutěži by asi prospěla výraznější prezentace jak na Webu, tak uvnitř Halasu. 

 

Dlouhodobá soutěž: Výsledky 

1 tojejedno 174 

2 radoska 173 

3 geobest 172 

4 Janka 169 

5 eifel_mp 168 

6 marty 165 

7 Gotroch 155 

8 QKV 127 

9 marlik 124 

10 mtronic 113 

 

Krtkův pohár  

Krtkův pohár je další z aktivit, které demonstrují hyperaktivitu Honzy Novotného. Tento projekt, který 

běží na stránkách www.fed-sudoku.eu již několik let překonal v roce 2014 neuvěřitelnou metu 1000 

zveřejněných úloh. 

Těšíme se na další tisícovku  a Honzovi patří velký dík.  

 

  

http://www.fed-sudoku.eu/


Crocoliga 

Crocoliga probíhající na stránkách www.croco-puzzle.com v uplynulých dvou letech si získala celou 

řadu příznivců, o čemž svědčí účast kolem 60 týmů včetně 4 českých. 

V uplynulém ročníku dosáhl velkého úspěchu tým CzechA ve složení J.Novotný, J.Břízová, 

J.Ondroušek, J.Hrazdira, J.Vodičková a M.Matyska, když obsadil 2.místo. Původně dokonce soutěž 

vyhrál, ale kvůli technickým problémům se finálový souboj musel opakovat a v něm byly šťastnější 

soupeři.  

Kontroverze ohledně finále soutěže bohužel poněkud roztrpčily pořadatele, který se rozhodl další 

ročník již nepořádat. Doufejme, že to není rozhodnutí definitivní. 

Na uvedených stránkách si  každopádně můžete zaluštit individuálně. Úlohy jsou velmi zajímavé a 

kvalitní. 

 

Sepsal 

Jiří Hrdina 

 

http://www.croco-puzzle.com/

